МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДА  РОСТОВА-на-ДОНУ»
ПРИКАЗ
26.02.2014 г.

     № 76
Об организации приема в первый класс в 2014 году

Во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 17.02.2014г. № 85 «Об  организации приёма детей в первый класс в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону в 2014/2015 учебном году», в целях обеспечения соблюдения законодательства в вопросе организации приема детей в первый класс, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля и рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования в составе:

· Беспалов А.Б., начальник МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону», председатель комиссии;

· Ковалева Н.А., заместитель начальника МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону»;

· Колесникова Е.В., главный специалист по образовательным учреждениям МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону»;

· Колчанова Ю.В., ведущий специалист (по опеке и попечительству) МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону»

2. Утвердить график работы комиссии:

· Прием обращений граждан – ежедневно с 14.00 до 17.00;

· Рассмотрение обращений граждан – среда, с 16.00 до 18.00.

3. Заместителю начальника отдела образования Ковалевой Н.А.:

3.1. Довести приказ Управления образования от 17.02.2014г. № 85 «Об  организации приёма детей в первый класс в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону в 2014/2015 учебном году»  до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

3.2. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений о работе районной комиссии по осуществлению контроля и рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования.

3.3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.4. При вводе в эксплуатацию жилых домов, находящихся на территории района и не обозначенных в постановлении Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 № 1140 «О закреплении территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования, за муниципальными общеобразовательными учреждениями», постановлении Администрации города Ростова-на-Дону от 09.12.2013 № 1352 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 10.10.2013 № 1140 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города за конкретными территориями города Ростова-на-Дону», информировать отдел образования с целью организации работы по внесению изменений в вышеназванное постановление.
4.2. Организовать приём документов в первый класс детей возраста 6,5-8 лет, проживающих на территории города Ростова-на-Дону и близлежащих территориях, с 01.08.2014 года до 05.09.2014 года;

4.3. Разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало приема документов на информационном стенде и официальном сайте учреждения в срок до 01.03.2014. Не позднее 1 августа разместить информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории;
4.4. Приём в первый класс осуществлять в соответствии с требованиями  Законодательства Российской Федерации в области образования. Зачисление в общеобразовательное учреждение оформлять индивидуальным приказом в течение 7 рабочих дней, приказы о зачислении размещать на информационном стенде учреждения;
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Отдел образования
Октябрьского  района города Ростова-на-Дону»                     А.Б.Беспалов
Ковалева Н.А.

2455361